
 
Agenzia Regionale per lo Sviluppo  
e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio 

 
    

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

N.  39 DEL 22 LUGLIO 2019 

 

 
PROPOSTA N. 31166 DEL 17 LUGLIO 2019 

 

STRUTTURA PROPONENTE:  

 

DIREZIONE GENERALE 

  
OGGETTO: Adozione della variazione di Bilancio n. 5/2019. Prelevamento dal fondo 

rischi passività potenziali.   
 

 
Si dichiara la conformità della presente proposta di deliberazione alle vigenti norme di legge e la regolarità della 
documentazione. 
 

ISTRUTTORE 
 

Dr.ssa Tiziana Contaldo 

RESPONSABILE DEL 
 PROCEDIMENTO 
Dr. Stefano Sbaffi 

DIRIGENTE DI AREA ad 
interim 

Dr. Stefano Sbaffi 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Dr. Stefano Sbaffi 

 

  ___________________ 

 

 

__________________ 

 

 

___________________ 

 

 

_____________________ 

 

 

 

 

  
IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DOTT. ANTONIO ROSATI 
 

 

 

Approvata con Deliberazione n.  39 del 22 Luglio 2019 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

 

N.  39  DELL’ALBO DELL’AGENZIA 

INVIATA ALL’ORGANO DI CONTROLLO  

IL  __________________ PROT. N. ________________ 

 

DATA  22 LUGLIO 2019 

 

ESITO     ______________________ 

 

 

 

 

 

 



 

 

 CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

(Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00210 del 06 Settembre 2018) 

 

 

 

Estratto del verbale della seduta del giorno 18 LUGLIO 2019 
 
 
L’anno duemiladiciannove, il giorno 18 del mese di LUGLIO  nella sede centrale di ARSIAL, 

Via Rodolfo Lanciani n. 38, Roma, alle ore 9.30 si è riunito il Consiglio di Amministrazione. 

 

Sono presenti: (gli assenti sono indicati con *) 

    Dott. Antonio Rosati           -   Presidente 

    Dott.ssa Angela Galasso     -   Componente     

    Dott. Mauro Uniformi          -   Componente 

 
 
Presiede il Presidente dell’Agenzia Dott. Antonio Rosati. 
 

Partecipa il Dott. Stefano Sbaffi, Direttore Generale dell’Agenzia, con funzioni di 

Segretario verbalizzante. 

Assiste il Revisore Unico dei Conti Dott. Emanuele Carabotta. 

 

 

DELIBERAZIONE N. 39 

 

OGGETTO: Adozione della variazione di Bilancio n. 5/2019. Prelevamento dal fondo 
rischi passività potenziali. 
 

 

 

 

 

 



 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 

VISTA  la Legge Regionale 10 gennaio 1995, n. 2, concernente l’Istituzione dell’Agenzia 
per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL) e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00210 del 06 Settembre 2018, 
con il quale è stato nominato il Consiglio di Amministrazione dell’Agenzia per lo 
Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL), nelle persone del 
Dott. Antonio Rosati, della Dott.ssa Angela Galasso e del Dott. Mauro Uniformi, ed 
è stato, altresì, nominato quale Presidente, con deleghe gestionali dirette, il Dott. 
Antonio Rosati; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 18 Marzo 2019, n. 13, con la 
quale è stato rinnovato l’incarico di Direttore Generale al Dott. Stefano Sbaffi, già 
confermato con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 8 del 12 
Novembre 2018, e nominato con ex Deliberazione del Commissario Straordinario 
di ARSIAL n. 6/2014 ed ex Deliberazione dell’Amministratore Unico n. 3 del 09 
dicembre 2014;  

VISTA  la Legge Regionale 28 Dicembre 2018, n.  14, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione della Regione Lazio 2019-2021 e dei suoi Enti ed Agenzie. 
Con l’art. n. 6, comma 1, lett. n), della predetta legge è stato approvato, altresì, 
il Bilancio di Previsione Finanziario esercizi 2019-2021 approvato da ARSIAL con 
deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 9 del 23 Novembre 2018; 

TENUTO CONTO che il comma 2, art. 6, della L.R. n. 14/2018, dispone che gli Enti Pubblici 
dipendenti dalla Regione Lazio sono tenuti ad apportare, ove necessario e 
concordemente con le disposizioni dei successivi commi, variazioni ai rispettivi 
bilanci di previsione in relazione agli stanziamenti definitivamente approvati dalla 
legge di bilancio regionale per gli anni 2019, 2020 e 2021; 

VISTE le variazioni apportate, ai sensi dell’art. 51 del D.lgs. 118/2011, nonché, dell’art. 
24, comma 2°, del Regolamento Regionale di contabilità del 9 novembre 2017, n. 
26, al “Bilancio di previsione 2019-2021” con deliberazioni del C.d.A. n. 5/2019, 
n. 20/2019 e n. 27/2019, relative rispettivamente all’adozione della variazione n. 
1, n. 2 e n. 4; 

CONSIDERATO che la lettera h) del paragrafo 5.2. del principio contabile della 
competenza finanziaria dispone che, ”nel caso in cui l’Ente, a seguito di 
contenzioso, rispetto al quale  ha significative probabilità di soccombere, o di 
sentenza non definitiva e non esecutiva, venga condannato al pagamento di spese, 
in attesa degli esiti del giudizio, si è in presenza di una obbligazione passiva 
condizionata al verificarsi di un evento, con riferimento al quale, non è possibile 
impegnare alcuna spesa. In tale situazione l’ente è tenuto ad accantonare le 
risorse necessarie per il pagamento degli oneri previsti dalla sentenza, stanziando 
nell’esercizio le relative spese che, a fine esercizio, incrementeranno il risultato di 
amministrazione che dovrà essere vincolato alla copertura delle eventuali spese 
derivanti dalla sentenza definitiva. A tal fine si ritiene necessaria la costituzione di 
un apposito fondo rischi”;  

CONSIDERATO, altresì, che sul capitolo del fondo rischi non è possibile né impegnare né 
pagare, ma l’impegno e il relativo pagamento dovranno essere imputati 
all’ordinario capitolo di bilancio applicando una quota dell’avanzo di 
amministrazione al bilancio di previsione;   



 

DATO ATTO che con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 36 del 03/07/2019 è 
stato approvato il rendiconto di gestione per l’annualità 2018 le cui risultanze 
indicano quale parte accantonata al fondo rischi passività potenziali un importo 
complessivo pari ad euro 2.486.086,83;  

RICONOSCIUTA, al fine di non arrecare maggiore aggravi e/o oneri a carico di questa 
Agenzia, l’esigenza, nell’ambito della concreta amministrazione del fondo rischi e 
passività potenziali, di procedere a prelevare da suddetto fondo l’importo 
complessivo di euro 775.600,40 di cui:  

 - euro 91.172,98 quale quota necessaria al rimborso delle utenze per i consumi 
elettrici dei locali siti in Roma, Via Belsiana, utilizzati da Enoteca Regionale s.r.l.; 

 - euro 50.743,83   quale quota necessaria al rimborso delle utenze per i consumi 
elettrici dei locali siti in Roma, Via Belsiana, utilizzati da Enoteca Regionale s.r.l.; 

 - euro 297.986,61 quale importo necessario all’espletamento dell’accordo 
transattivo con Banca Farmafactoring per il credito vantato da quest’ultima nei 
confronti di Arsial in conseguenza della cessione di credito da parte di Acea; 

 - euro 335.696,98 quale importo necessario all’adempimento della sentenza, 
passata in giudicato, della Corte di Appello di Roma rep. N. 7508/2017 del 29 
novembre 2017; 

RICHIAMATI l’art. 22 e l’art. 24, comma 3, lett. c), del Regolamento Regionale di 
Contabilità 9 novembre 2017, n. 26;  

VISTO il parere espresso in merito dal Revisore Unico dei Conti con verbale n.  54 del 15 
Luglio 2019 conservato in atti;   

VISTO il D.lgs. 118/2011, nonché, il principio contabile applicato alla contabilità 
finanziaria all. 4/2;  

VISTO il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii.; 

SU PROPOSTA del Direttore Generale e istruttoria dell’Ufficio programmazione di Bilancio 
e contablità; 

CON VOTO UNAMINE; 

D E L I B E R A  

 

In conformità con le premesse che formano parte integrante e sostanziale del dispositivo 
della presente deliberazione, 

DI APPROVARE, per le finalità ammnistrative descritte in premessa, il prelievo dal 
fondo rischi e passività potenziali per l’importo complessivo di euro 775.600,40 
integrando le dotazioni dei relativi capitoli di spesa.   

DI ADOTTARE la variazione n. 5, in termini competenza, al Bilancio di previsione 
2019-2021, così come rappresentato negli allegati riportati a seguire, costituenti parte 
integrante e sostanziale del presente atto:  
 

- Allegato A per la parte entrate annualità 2019, 2020, 2021;   

- Allegato B per la parte spese annualità 2019, 2020, 2021; 

- Allegato C per la parte di interesse del Tesoriere, annualità 2019, 2020, 2021.  



 

DI DARE ATTO che tale variazione non determina alcuna modifica degli equilibri di 
bilancio. 

DI TRASMETTERE alla Regione Lazio e al Tesoriere il presente provvedimento 
unitamente ai prospetti allegati per i rispettivi adempimenti di competenza. 
 
 
 
Soggetto a pubblicazione Tabelle Pubblicazione documento 

Norma/e Art. c. l. Tempestivo Semestrale Annuale Si No 

D.LGS. 
33/2013 

29 1  X   X  

D.LGS. 
33/2013 

23   X   X  

 

 

 
 
               Il Segretario                      Il Presidente del Consiglio di Amministrazione  
         (Dott. Stefano Sbaffi)                                 (Dott. Antonio Rosati) 



TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 1: Entrate correnti di natura 
tributaria, contributiva e perequativa

10101 Imposte, tasse e proventi 
assimilati

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

10103 Tributi devoluti e regolati 
alle autonomie speciali

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 17.766,00 0,00 0,00 17.766,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 17.766,00 0,00 0,00 17.766,00

TITOLO 2: Trasferimenti correnti 20101 Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni 
pubbliche

previsione di competenza 19.796.216,74 0,00 0,00 19.796.216,74

previsione di cassa 24.420.867,74 0,00 0,00 24.420.867,74

20103 Trasferimenti correnti da 
Imprese

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN 
CONTO CAPITALE

previsione di competenza 334.581,96 0,00 0,00 334.581,96

previsione di cassa

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 
PER SPESE  CORRENTI

previsione di competenza 655.337,15 0,00 0,00 655.337,15

previsione di cassa

UTILIZZO AVANZO 
D'AMMINISTRAZIONE

previsione di competenza 319.562,85 775.600,40 0,00 1.095.163,25

previsione di cassa

Pagina 1 di 4

ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2019
ENTRATE



TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 2: Trasferimenti correnti 20104 Trasferimenti correnti da 
Istituzioni Sociali Private

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

20105 Trasferimenti correnti 
dall'Unione Europea e 
dal Resto del Mondo

previsione di competenza 71.005,14 0,00 0,00 71.005,14

previsione di cassa 138.114,14 0,00 0,00 138.114,14

previsione di competenza 19.867.221,88 0,00 0,00 19.867.221,88

previsione di cassa 24.558.981,88 0,00 0,00 24.558.981,88

TITOLO 3: Entrate extratributarie 30100 Vendita di beni e servizi 
e proventi derivanti dalla 
gestione dei beni

previsione di competenza 1.410.000,00 0,00 0,00 1.410.000,00

previsione di cassa 2.468.474,00 0,00 0,00 2.468.474,00

30300 Interessi attivi previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 226.740,00 0,00 0,00 226.740,00

30500 Rimborsi e altre entrate 
correnti

previsione di competenza 232.928,80 0,00 0,00 232.928,80

previsione di cassa 441.961,80 0,00 0,00 441.961,80

previsione di competenza 1.642.928,80 0,00 0,00 1.642.928,80

previsione di cassa 3.137.175,80 0,00 0,00 3.137.175,80

TITOLO 4: Entrate in conto capitale 40200 Contributi agli 
investimenti

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

40300 Altri trasferimenti in 
conto capitale

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 2 di 4

ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2019
ENTRATE



TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 4: Entrate in conto capitale 40400 Entrate da alienazione di 
beni materiali e 
immateriali

previsione di competenza 1.780.000,00 0,00 0,00 1.780.000,00

previsione di cassa 1.783.100,00 0,00 0,00 1.783.100,00

previsione di competenza 1.780.000,00 0,00 0,00 1.780.000,00

previsione di cassa 1.783.100,00 0,00 0,00 1.783.100,00

TITOLO 5: Entrate da riduzione di 
attività finanziarie

50100 Alienazione di attività 
finanziarie

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 22.000,00 0,00 0,00 22.000,00

50200 Riscossione crediti di 
breve termine

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

50300 Riscossione crediti di 
medio-lungo termine

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 102.199,00 0,00 0,00 102.199,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 124.199,00 0,00 0,00 124.199,00

TITOLO 6: Accensione Prestiti 60200 Accensione prestiti a 
breve termine

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 7: Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

70100 Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 3 di 4

ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2019
ENTRATE



TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 7: Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 9: Entrate per conto terzi e 
partite di giro

90100 Entrate per partite di giro previsione di competenza 3.085.000,00 0,00 0,00 3.085.000,00

previsione di cassa 6.997.161,00 0,00 0,00 6.997.161,00

90200 Entrate per conto terzi previsione di competenza 175.000,00 0,00 0,00 175.000,00

previsione di cassa 242.993,00 0,00 0,00 242.993,00

previsione di competenza 3.260.000,00 0,00 0,00 3.260.000,00

previsione di cassa 7.240.154,00 0,00 0,00 7.240.154,00

Totale previsione di competenza 26.550.150,68 0,00 0,00 26.550.150,68

previsione di cassa 36.861.376,68 0,00 0,00 36.861.376,68

Pagina 4 di 4

ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2019
ENTRATE



TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 1: Entrate correnti di natura 
tributaria, contributiva e perequativa

10101 Imposte, tasse e proventi 
assimilati

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

10103 Tributi devoluti e regolati 
alle autonomie speciali

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Trasferimenti correnti 20101 Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni 
pubbliche

previsione di competenza 13.975.000,00 0,00 0,00 13.975.000,00

previsione di cassa 13.975.000,00 0,00 0,00 13.975.000,00

20103 Trasferimenti correnti da 
Imprese

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN 
CONTO CAPITALE

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 
PER SPESE  CORRENTI

previsione di competenza 941,36 0,00 0,00 941,36

previsione di cassa

UTILIZZO AVANZO 
D'AMMINISTRAZIONE

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa

Pagina 1 di 4

ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2020
ENTRATE



TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 2: Trasferimenti correnti 20104 Trasferimenti correnti da 
Istituzioni Sociali Private

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

20105 Trasferimenti correnti 
dall'Unione Europea e 
dal Resto del Mondo

previsione di competenza 39.258,00 0,00 0,00 39.258,00

previsione di cassa 39.258,00 0,00 0,00 39.258,00

previsione di competenza 14.014.258,00 0,00 0,00 14.014.258,00

previsione di cassa 14.014.258,00 0,00 0,00 14.014.258,00

TITOLO 3: Entrate extratributarie 30100 Vendita di beni e servizi 
e proventi derivanti dalla 
gestione dei beni

previsione di competenza 1.410.500,00 0,00 0,00 1.410.500,00

previsione di cassa 1.410.500,00 0,00 0,00 1.410.500,00

30300 Interessi attivi previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

30500 Rimborsi e altre entrate 
correnti

previsione di competenza 119.300,00 0,00 0,00 119.300,00

previsione di cassa 119.300,00 0,00 0,00 119.300,00

previsione di competenza 1.529.800,00 0,00 0,00 1.529.800,00

previsione di cassa 1.529.800,00 0,00 0,00 1.529.800,00

TITOLO 4: Entrate in conto capitale 40200 Contributi agli 
investimenti

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

40300 Altri trasferimenti in 
conto capitale

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 2 di 4

ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2020
ENTRATE



TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 4: Entrate in conto capitale 40400 Entrate da alienazione di 
beni materiali e 
immateriali

previsione di competenza 1.830.000,00 0,00 0,00 1.830.000,00

previsione di cassa 1.830.000,00 0,00 0,00 1.830.000,00

previsione di competenza 1.830.000,00 0,00 0,00 1.830.000,00

previsione di cassa 1.830.000,00 0,00 0,00 1.830.000,00

TITOLO 5: Entrate da riduzione di 
attività finanziarie

50100 Alienazione di attività 
finanziarie

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

50200 Riscossione crediti di 
breve termine

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

50300 Riscossione crediti di 
medio-lungo termine

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 6: Accensione Prestiti 60200 Accensione prestiti a 
breve termine

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 7: Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

70100 Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 3 di 4

ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2020
ENTRATE



TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 7: Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 9: Entrate per conto terzi e 
partite di giro

90100 Entrate per partite di giro previsione di competenza 3.085.000,00 0,00 0,00 3.085.000,00

previsione di cassa 3.085.000,00 0,00 0,00 3.085.000,00

90200 Entrate per conto terzi previsione di competenza 175.000,00 0,00 0,00 175.000,00

previsione di cassa 175.000,00 0,00 0,00 175.000,00

previsione di competenza 3.260.000,00 0,00 0,00 3.260.000,00

previsione di cassa 3.260.000,00 0,00 0,00 3.260.000,00

Totale previsione di competenza 20.634.058,00 0,00 0,00 20.634.058,00

previsione di cassa 20.634.058,00 0,00 0,00 20.634.058,00

Pagina 4 di 4

ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2020
ENTRATE



TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 1: Entrate correnti di natura 
tributaria, contributiva e perequativa

10101 Imposte, tasse e proventi 
assimilati

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

10103 Tributi devoluti e regolati 
alle autonomie speciali

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Trasferimenti correnti 20101 Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni 
pubbliche

previsione di competenza 13.975.000,00 0,00 0,00 13.975.000,00

previsione di cassa 13.975.000,00 0,00 0,00 13.975.000,00

20103 Trasferimenti correnti da 
Imprese

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN 
CONTO CAPITALE

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 
PER SPESE  CORRENTI

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa

UTILIZZO AVANZO 
D'AMMINISTRAZIONE

previsione di competenza 95.293,23 0,00 0,00 95.293,23

previsione di cassa

Pagina 1 di 4

ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2021
ENTRATE



TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 2: Trasferimenti correnti 20104 Trasferimenti correnti da 
Istituzioni Sociali Private

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

20105 Trasferimenti correnti 
dall'Unione Europea e 
dal Resto del Mondo

previsione di competenza 72.264,60 0,00 0,00 72.264,60

previsione di cassa 72.264,60 0,00 0,00 72.264,60

previsione di competenza 14.047.264,60 0,00 0,00 14.047.264,60

previsione di cassa 14.047.264,60 0,00 0,00 14.047.264,60

TITOLO 3: Entrate extratributarie 30100 Vendita di beni e servizi 
e proventi derivanti dalla 
gestione dei beni

previsione di competenza 1.410.500,00 0,00 0,00 1.410.500,00

previsione di cassa 1.410.500,00 0,00 0,00 1.410.500,00

30300 Interessi attivi previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

30500 Rimborsi e altre entrate 
correnti

previsione di competenza 119.300,00 0,00 0,00 119.300,00

previsione di cassa 119.300,00 0,00 0,00 119.300,00

previsione di competenza 1.529.800,00 0,00 0,00 1.529.800,00

previsione di cassa 1.529.800,00 0,00 0,00 1.529.800,00

TITOLO 4: Entrate in conto capitale 40200 Contributi agli 
investimenti

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

40300 Altri trasferimenti in 
conto capitale

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 2 di 4

ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2021
ENTRATE



TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 4: Entrate in conto capitale 40400 Entrate da alienazione di 
beni materiali e 
immateriali

previsione di competenza 1.830.000,00 0,00 0,00 1.830.000,00

previsione di cassa 1.830.000,00 0,00 0,00 1.830.000,00

previsione di competenza 1.830.000,00 0,00 0,00 1.830.000,00

previsione di cassa 1.830.000,00 0,00 0,00 1.830.000,00

TITOLO 5: Entrate da riduzione di 
attività finanziarie

50100 Alienazione di attività 
finanziarie

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

50200 Riscossione crediti di 
breve termine

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

50300 Riscossione crediti di 
medio-lungo termine

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 6: Accensione Prestiti 60200 Accensione prestiti a 
breve termine

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 7: Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

70100 Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 3 di 4

ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2021
ENTRATE



TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 7: Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 9: Entrate per conto terzi e 
partite di giro

90100 Entrate per partite di giro previsione di competenza 3.085.000,00 0,00 0,00 3.085.000,00

previsione di cassa 3.085.000,00 0,00 0,00 3.085.000,00

90200 Entrate per conto terzi previsione di competenza 175.000,00 0,00 0,00 175.000,00

previsione di cassa 175.000,00 0,00 0,00 175.000,00

previsione di competenza 3.260.000,00 0,00 0,00 3.260.000,00

previsione di cassa 3.260.000,00 0,00 0,00 3.260.000,00

Totale previsione di competenza 20.667.064,60 0,00 0,00 20.667.064,60

previsione di cassa 20.667.064,60 0,00 0,00 20.667.064,60

Pagina 4 di 4

ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2021
ENTRATE



MISS. DESCRIZIONE PROGR. DESCRIZIONE TITOLO PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

16 MISSIONE 16 - 
Agricoltura, politiche 
agroalimentari e pesca

1601 PROGRAMMA 1601 - 
Sviluppo del settore 
agricolo e del sistema 
agroalimentare

TITOLO 1: Spese 
correnti

previsioni di competenza 21.688.756,32 775.600,40 0,00 22.464.356,72

di cui già impegnato 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 941,36 0,00 0,00 941,36

previsioni di cassa 27.205.367,32 775.600,40 0,00 27.980.967,72

TITOLO 2: Spese 
in conto capitale

previsioni di competenza 2.552.124,77 0,00 0,00 2.552.124,77

di cui già impegnato 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di cassa 2.699.050,77 0,00 0,00 2.699.050,77

TITOLO 4: 
Rimborso Prestiti

previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 7: Uscite 
per conto terzi e 
partite di giro

previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 1 di 5

ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2019
SPESE



MISS. DESCRIZIONE PROGR. DESCRIZIONE TITOLO PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

16 MISSIONE 16 - 
Agricoltura, politiche 
agroalimentari e pesca

previsioni di competenza 24.240.881,09 775.600,40 0,00 25.016.481,49

di cui già impegnato 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 941,36 0,00 0,00 941,36

previsioni di cassa 29.904.418,09 775.600,40 0,00 30.680.018,49

20 MISSIONE 20 - Fondi ed 
accantonamenti

2001 PROGRAMMA 2001 - 
Fondo di Riserva

TITOLO 1: Spese 
correnti

previsioni di competenza 158.560,28 0,00 0,00 158.560,28

di cui già impegnato 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

2002 PROGRAMMA 2002 - 
Fondo crediti di dubbia 
esigibilità

TITOLO 1: Spese 
correnti

previsioni di competenza 150.191,27 0,00 0,00 150.191,27

di cui già impegnato 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

2003 PROGRAMMA 2003 - 
Altri fondi

TITOLO 1: Spese 
correnti

previsioni di competenza 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00

di cui già impegnato 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 2 di 5

ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2019
SPESE



MISS. DESCRIZIONE PROGR. DESCRIZIONE TITOLO PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

20 MISSIONE 20 - Fondi ed 
accantonamenti

previsioni di competenza 358.751,55 0,00 0,00 358.751,55

di cui già impegnato 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

50 MISSIONE 50 - Debito 
pubblico

5001 PROGRAMMA 5001 - 
Quota interessi 
ammortamento mutui e 
prestiti obbligazionari

previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

5002 PROGRAMMA 5002 - 
Quota capitale 
ammortamento mutui e 
prestiti obbligazionari

previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 3 di 5

ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2019
SPESE



MISS. DESCRIZIONE PROGR. DESCRIZIONE TITOLO PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

60 MISSIONE 60 - 
Anticipazioni finanziarie

6001 PROGRAMMA 6001 - 
Restituzione 
anticipazione di tesoreria

previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

99 MISSIONE 99 - Servizi 
per conto terzi

9901 PROGRAMMA 9901 - 
Servizi per conto terzi e 
partite di giro

TITOLO 7: Uscite 
per conto terzi e 
partite di giro

previsioni di competenza 3.260.000,00 0,00 0,00 3.260.000,00

di cui già impegnato 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di cassa 3.426.495,00 0,00 0,00 3.426.495,00

previsioni di competenza 3.260.000,00 0,00 0,00 3.260.000,00

di cui già impegnato 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di cassa 3.426.495,00 0,00 0,00 3.426.495,00

Pagina 4 di 5

ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2019
SPESE



MISS. DESCRIZIONE PROGR. DESCRIZIONE TITOLO PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

Totale previsioni di competenza 27.859.632,64 775.600,40 0,00 28.635.233,04

di cui già impegnato 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 941,36 0,00 0,00 941,36

previsioni di cassa 33.330.913,09 775.600,40 0,00 34.106.513,49

Pagina 5 di 5

ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2019
SPESE



MISS. DESCRIZIONE PROGR. DESCRIZIONE TITOLO PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

16 MISSIONE 16 - 
Agricoltura, politiche 
agroalimentari e pesca

1601 PROGRAMMA 1601 - 
Sviluppo del settore 
agricolo e del sistema 
agroalimentare

TITOLO 1: Spese 
correnti

previsioni di competenza 15.044.103,23 0,00 0,00 15.044.103,23

di cui già impegnato 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di cassa 15.044.103,23 0,00 0,00 15.044.103,23

TITOLO 2: Spese 
in conto capitale

previsioni di competenza 2.085.700,00 0,00 0,00 2.085.700,00

di cui già impegnato 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di cassa 2.085.700,00 0,00 0,00 2.085.700,00

TITOLO 4: 
Rimborso Prestiti

previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 7: Uscite 
per conto terzi e 
partite di giro

previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 1 di 5

ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2020
SPESE



MISS. DESCRIZIONE PROGR. DESCRIZIONE TITOLO PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

16 MISSIONE 16 - 
Agricoltura, politiche 
agroalimentari e pesca

previsioni di competenza 17.129.803,23 0,00 0,00 17.129.803,23

di cui già impegnato 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di cassa 17.129.803,23 0,00 0,00 17.129.803,23

20 MISSIONE 20 - Fondi ed 
accantonamenti

2001 PROGRAMMA 2001 - 
Fondo di Riserva

TITOLO 1: Spese 
correnti

previsioni di competenza 46.856,44 0,00 0,00 46.856,44

di cui già impegnato 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di cassa 99.606,44 0,00 0,00 99.606,44

2002 PROGRAMMA 2002 - 
Fondo crediti di dubbia 
esigibilità

TITOLO 1: Spese 
correnti

previsioni di competenza 192.339,69 0,00 0,00 192.339,69

di cui già impegnato 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di cassa 215.000,00 0,00 0,00 215.000,00

2003 PROGRAMMA 2003 - 
Altri fondi

TITOLO 1: Spese 
correnti

previsioni di competenza 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00

di cui già impegnato 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di cassa 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00

Pagina 2 di 5

ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2020
SPESE



MISS. DESCRIZIONE PROGR. DESCRIZIONE TITOLO PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

20 MISSIONE 20 - Fondi ed 
accantonamenti

previsioni di competenza 245.196,13 0,00 0,00 245.196,13

di cui già impegnato 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di cassa 320.606,44 0,00 0,00 320.606,44

50 MISSIONE 50 - Debito 
pubblico

5001 PROGRAMMA 5001 - 
Quota interessi 
ammortamento mutui e 
prestiti obbligazionari

previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

5002 PROGRAMMA 5002 - 
Quota capitale 
ammortamento mutui e 
prestiti obbligazionari

previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 3 di 5

ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2020
SPESE



MISS. DESCRIZIONE PROGR. DESCRIZIONE TITOLO PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

60 MISSIONE 60 - 
Anticipazioni finanziarie

6001 PROGRAMMA 6001 - 
Restituzione 
anticipazione di tesoreria

previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

99 MISSIONE 99 - Servizi 
per conto terzi

9901 PROGRAMMA 9901 - 
Servizi per conto terzi e 
partite di giro

TITOLO 7: Uscite 
per conto terzi e 
partite di giro

previsioni di competenza 3.260.000,00 0,00 0,00 3.260.000,00

di cui già impegnato 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di cassa 3.260.000,00 0,00 0,00 3.260.000,00

previsioni di competenza 3.260.000,00 0,00 0,00 3.260.000,00

di cui già impegnato 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di cassa 3.260.000,00 0,00 0,00 3.260.000,00

Pagina 4 di 5

ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2020
SPESE



MISS. DESCRIZIONE PROGR. DESCRIZIONE TITOLO PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

Totale previsioni di competenza 20.634.999,36 0,00 0,00 20.634.999,36

di cui già impegnato 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di cassa 20.710.409,67 0,00 0,00 20.710.409,67

Pagina 5 di 5

ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2020
SPESE



MISS. DESCRIZIONE PROGR. DESCRIZIONE TITOLO PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

16 MISSIONE 16 - 
Agricoltura, politiche 
agroalimentari e pesca

1601 PROGRAMMA 1601 - 
Sviluppo del settore 
agricolo e del sistema 
agroalimentare

TITOLO 1: Spese 
correnti

previsioni di competenza 15.074.857,83 0,00 0,00 15.074.857,83

di cui già impegnato 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di cassa 15.074.857,83 0,00 0,00 15.074.857,83

TITOLO 2: Spese 
in conto capitale

previsioni di competenza 2.082.000,00 0,00 0,00 2.082.000,00

di cui già impegnato 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di cassa 2.082.000,00 0,00 0,00 2.082.000,00

TITOLO 4: 
Rimborso Prestiti

previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 7: Uscite 
per conto terzi e 
partite di giro

previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 1 di 5

ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2021
SPESE



MISS. DESCRIZIONE PROGR. DESCRIZIONE TITOLO PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

16 MISSIONE 16 - 
Agricoltura, politiche 
agroalimentari e pesca

previsioni di competenza 17.156.857,83 0,00 0,00 17.156.857,83

di cui già impegnato 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di cassa 17.156.857,83 0,00 0,00 17.156.857,83

20 MISSIONE 20 - Fondi ed 
accantonamenti

2001 PROGRAMMA 2001 - 
Fondo di Riserva

TITOLO 1: Spese 
correnti

previsioni di competenza 47.743,93 0,00 0,00 47.743,93

di cui già impegnato 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di cassa 100.493,93 0,00 0,00 100.493,93

2002 PROGRAMMA 2002 - 
Fondo crediti di dubbia 
esigibilità

TITOLO 1: Spese 
correnti

previsioni di competenza 202.462,84 0,00 0,00 202.462,84

di cui già impegnato 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di cassa 215.000,00 0,00 0,00 215.000,00

2003 PROGRAMMA 2003 - 
Altri fondi

TITOLO 1: Spese 
correnti

previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 2 di 5

ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2021
SPESE



MISS. DESCRIZIONE PROGR. DESCRIZIONE TITOLO PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

20 MISSIONE 20 - Fondi ed 
accantonamenti

previsioni di competenza 250.206,77 0,00 0,00 250.206,77

di cui già impegnato 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di cassa 315.493,93 0,00 0,00 315.493,93

50 MISSIONE 50 - Debito 
pubblico

5001 PROGRAMMA 5001 - 
Quota interessi 
ammortamento mutui e 
prestiti obbligazionari

previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

5002 PROGRAMMA 5002 - 
Quota capitale 
ammortamento mutui e 
prestiti obbligazionari

previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 3 di 5

ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2021
SPESE



MISS. DESCRIZIONE PROGR. DESCRIZIONE TITOLO PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

60 MISSIONE 60 - 
Anticipazioni finanziarie

6001 PROGRAMMA 6001 - 
Restituzione 
anticipazione di tesoreria

previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

99 MISSIONE 99 - Servizi 
per conto terzi

9901 PROGRAMMA 9901 - 
Servizi per conto terzi e 
partite di giro

TITOLO 7: Uscite 
per conto terzi e 
partite di giro

previsioni di competenza 3.260.000,00 0,00 0,00 3.260.000,00

di cui già impegnato 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di cassa 3.260.000,00 0,00 0,00 3.260.000,00

previsioni di competenza 3.260.000,00 0,00 0,00 3.260.000,00

di cui già impegnato 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di cassa 3.260.000,00 0,00 0,00 3.260.000,00

Pagina 4 di 5

ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2021
SPESE



MISS. DESCRIZIONE PROGR. DESCRIZIONE TITOLO PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

Totale previsioni di competenza 20.667.064,60 0,00 0,00 20.667.064,60

di cui già impegnato 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsioni di cassa 20.732.351,76 0,00 0,00 20.732.351,76

Pagina 5 di 5

ARSIAL
Elenco delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio 2021
SPESE



MISSIONE PROGRAMMA TITOLO PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
PRECEDENTE 
VARIAZIONE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
DELIBERA IN 

OGGETTO

16 Agricoltura, 
politiche 
agroalimentari e 
pesca

1601 Sviluppo del 
settore agricolo e 
del sistema 
agroalimentare

1. Spese correnti residui presunti 5.516.611,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 21.688.756,32 775.600,40 0,00 22.464.356,72

previsione di cassa 27.205.367,32 775.600,40 0,00 27.980.967,72

residui preseunti 5.516.611,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 21.688.756,32 775.600,40 0,00 22.464.356,72

previsione di cassa 27.205.367,32 775.600,40 0,00 27.980.967,72

2. Spese in conto 
capitale

residui presunti 146.926,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 2.552.124,77 0,00 0,00 2.552.124,77

previsione di cassa 2.699.050,77 0,00 0,00 2.699.050,77

residui preseunti 146.926,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 2.552.124,77 0,00 0,00 2.552.124,77

previsione di cassa 2.699.050,77 0,00 0,00 2.699.050,77

Allegato  delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data: …./…../…….               n. protocollo ……….

Rif. delibera del …. Organo … .del ….……n. ……....

SPESE

Pagina 1 di 12

ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2019



MISSIONE PROGRAMMA TITOLO PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
PRECEDENTE 
VARIAZIONE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
DELIBERA IN 

OGGETTO

16 Agricoltura, 
politiche 
agroalimentari e 
pesca

1601 Sviluppo del 
settore agricolo e 
del sistema 
agroalimentare

4. Rimborso 
Prestiti

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Uscite per conto 
terzi e partite di 
giro

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE 
PROGRAMMA 
1601 Sviluppo 
del settore 
agricolo e del 
sistema 
agroalimentare

residui preseunti 5.663.537,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 24.240.881,09 775.600,40 0,00 25.016.481,49

previsione di cassa 29.904.418,09 775.600,40 0,00 30.680.018,49

Pagina 2 di 12

ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2019



MISSIONE PROGRAMMA TITOLO PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
PRECEDENTE 
VARIAZIONE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
DELIBERA IN 

OGGETTO

16 Agricoltura, 
politiche 
agroalimentari e 
pesca

TOTALE MISSIONE 16 Agricoltura, 
politiche agroalimentari e pesca

residui presunti 5.663.537,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 24.240.881,09 775.600,40 0,00 25.016.481,49

previsione di cassa 29.904.418,09 775.600,40 0,00 30.680.018,49

20 Fondi ed 
accantonamenti

2001 Fondo di 
Riserva

1. Spese correnti residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 158.560,28 0,00 0,00 158.560,28

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 158.560,28 0,00 0,00 158.560,28

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE 
PROGRAMMA 
2001 Fondo di 
Riserva

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 158.560,28 0,00 0,00 158.560,28

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 3 di 12

ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2019



MISSIONE PROGRAMMA TITOLO PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
PRECEDENTE 
VARIAZIONE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
DELIBERA IN 

OGGETTO

20 Fondi ed 
accantonamenti

2002 Fondo crediti 
di dubbia 
esigibilità

1. Spese correnti residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 150.191,27 0,00 0,00 150.191,27

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 150.191,27 0,00 0,00 150.191,27

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE 
PROGRAMMA 
2002 Fondo 
crediti di dubbia 
esigibilità

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 150.191,27 0,00 0,00 150.191,27

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

2003 Altri fondi 1. Spese correnti residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 4 di 12

ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2019



MISSIONE PROGRAMMA TITOLO PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
PRECEDENTE 
VARIAZIONE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
DELIBERA IN 

OGGETTO

20 Fondi ed 
accantonamenti

2003 Altri fondi TOTALE 
PROGRAMMA 
2003 Altri fondi

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 20 Fondi ed 
accantonamenti

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 358.751,55 0,00 0,00 358.751,55

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

99 Servizi per 
conto terzi

9901 Servizi per 
conto terzi e 
partite di giro

7. Uscite per conto 
terzi e partite di 
giro

residui presunti 166.495,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 3.260.000,00 0,00 0,00 3.260.000,00

previsione di cassa 3.426.495,00 0,00 0,00 3.426.495,00

residui preseunti 166.495,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 3.260.000,00 0,00 0,00 3.260.000,00

previsione di cassa 3.426.495,00 0,00 0,00 3.426.495,00

TOTALE 
PROGRAMMA 
9901 Servizi per 
conto terzi e 
partite di giro

residui preseunti 166.495,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 3.260.000,00 0,00 0,00 3.260.000,00

previsione di cassa 3.426.495,00 0,00 0,00 3.426.495,00

Pagina 5 di 12

ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2019



99 Servizi per 
conto terzi

TOTALE MISSIONE 99 Servizi per 
conto terzi

residui presunti 166.495,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 3.260.000,00 0,00 0,00 3.260.000,00

previsione di cassa 3.426.495,00 0,00 0,00 3.426.495,00

TOTALE GENERALE residui presunti 5.830.032,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 27.859.632,64 775.600,40 0,00 28.635.233,04

previsione di cassa 33.330.913,09 775.600,40 0,00 34.106.513,49

Pagina 6 di 12

ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2019



ENTRATE

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

FONDO PLURIENNALE 
VINCOLATO IN 
CONTO CAPITALE

previsione di competenza 334.581,96 0,00 0,00 334.581,96

previsione di cassa

FONDO PLURIENNALE 
VINCOLATO PER 
SPESE  CORRENTI

previsione di competenza 655.337,15 0,00 0,00 655.337,15

previsione di cassa

UTILIZZO AVANZO 
D'AMMINISTRAZIONE

previsione di competenza 319.562,85 775.600,40 0,00 1.095.163,25

previsione di cassa

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 1: Entrate 
correnti di natura 
tributaria, contributiva 
e perequativa

10101 Imposte, tasse e proventi 
assimilati

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

10103 Tributi devoluti e regolati 
alle autonomie speciali

residui presunti 17.766,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 17.766,00 0,00 0,00 17.766,00

TOTALE TITOLO TITOLO 1: Entrate correnti 
di natura tributaria, contributiva e 
perequativa

residui presunti 17.766,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 17.766,00 0,00 0,00 17.766,00

Pagina 7 di 12

ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2019



TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 2: 
Trasferimenti correnti

20101 Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni 
pubbliche

residui presunti 4.624.651,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 19.796.216,74 0,00 0,00 19.796.216,74

previsione di cassa 24.420.867,74 0,00 0,00 24.420.867,74

20103 Trasferimenti correnti da 
Imprese

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

20104 Trasferimenti correnti da 
Istituzioni Sociali Private

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

20105 Trasferimenti correnti 
dall'Unione Europea e 
dal Resto del Mondo

residui presunti 67.109,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 71.005,14 0,00 0,00 71.005,14

previsione di cassa 138.114,14 0,00 0,00 138.114,14

TOTALE TITOLO TITOLO 2: Trasferimenti 
correnti

residui presunti 4.691.760,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 19.867.221,88 0,00 0,00 19.867.221,88

previsione di cassa 24.558.981,88 0,00 0,00 24.558.981,88

TITOLO 3: Entrate 
extratributarie

30100 Vendita di beni e servizi 
e proventi derivanti dalla 
gestione dei beni

residui presunti 1.058.474,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 1.410.000,00 0,00 0,00 1.410.000,00

previsione di cassa 2.468.474,00 0,00 0,00 2.468.474,00

Pagina 8 di 12

ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2019



TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 3: Entrate 
extratributarie

30300 Interessi attivi residui presunti 226.740,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 226.740,00 0,00 0,00 226.740,00

30500 Rimborsi e altre entrate 
correnti

residui presunti 209.033,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 232.928,80 0,00 0,00 232.928,80

previsione di cassa 441.961,80 0,00 0,00 441.961,80

TOTALE TITOLO TITOLO 3: Entrate 
extratributarie

residui presunti 1.494.247,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 1.642.928,80 0,00 0,00 1.642.928,80

previsione di cassa 3.137.175,80 0,00 0,00 3.137.175,80

TITOLO 4: Entrate in 
conto capitale

40200 Contributi agli 
investimenti

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

40300 Altri trasferimenti in 
conto capitale

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

40400 Entrate da alienazione di 
beni materiali e 
immateriali

residui presunti 3.100,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 1.780.000,00 0,00 0,00 1.780.000,00

previsione di cassa 1.783.100,00 0,00 0,00 1.783.100,00

Pagina 9 di 12

ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2019



TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 4: Entrate in 
conto capitale

TOTALE TITOLO TITOLO 4: Entrate in 
conto capitale

residui presunti 3.100,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 1.780.000,00 0,00 0,00 1.780.000,00

previsione di cassa 1.783.100,00 0,00 0,00 1.783.100,00

TITOLO 5: Entrate da 
riduzione di attività 
finanziarie

50100 Alienazione di attività 
finanziarie

residui presunti 22.000,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 22.000,00 0,00 0,00 22.000,00

50200 Riscossione crediti di 
breve termine

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

50300 Riscossione crediti di 
medio-lungo termine

residui presunti 102.199,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 102.199,00 0,00 0,00 102.199,00

TOTALE TITOLO TITOLO 5: Entrate da 
riduzione di attività finanziarie

residui presunti 124.199,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 124.199,00 0,00 0,00 124.199,00

TITOLO 6: Accensione 
Prestiti

60200 Accensione prestiti a 
breve termine

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 10 di 12

ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2019



TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 6: Accensione 
Prestiti

TOTALE TITOLO TITOLO 6: Accensione 
Prestiti

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 7: 
Anticipazioni da 
istituto 
tesoriere/cassiere

70100 Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO TITOLO 7: Anticipazioni 
da istituto tesoriere/cassiere

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 9: Entrate per 
conto terzi e partite di 
giro

90100 Entrate per partite di giro residui presunti 3.912.161,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 3.085.000,00 0,00 0,00 3.085.000,00

previsione di cassa 6.997.161,00 0,00 0,00 6.997.161,00

90200 Entrate per conto terzi residui presunti 67.993,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 175.000,00 0,00 0,00 175.000,00

previsione di cassa 242.993,00 0,00 0,00 242.993,00

TOTALE TITOLO TITOLO 9: Entrate per 
conto terzi e partite di giro

residui presunti 3.980.154,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 3.260.000,00 0,00 0,00 3.260.000,00

previsione di cassa 7.240.154,00 0,00 0,00 7.240.154,00

Pagina 11 di 12

ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2019



TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE

Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della 
spesa 

TOTALE GENERALE residui presunti 10.311.226,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 27.859.632,64 775.600,40 0,00 28.635.233,04

previsione di cassa 36.861.376,68 0,00 0,00 36.861.376,68

Pagina 12 di 12

ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2019



MISSIONE PROGRAMMA TITOLO PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
PRECEDENTE 
VARIAZIONE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
DELIBERA IN 

OGGETTO

16 Agricoltura, 
politiche 
agroalimentari e 
pesca

1601 Sviluppo del 
settore agricolo e 
del sistema 
agroalimentare

1. Spese correnti residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 15.044.103,23 0,00 0,00 15.044.103,23

previsione di cassa 15.044.103,23 0,00 0,00 15.044.103,23

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 15.044.103,23 0,00 0,00 15.044.103,23

previsione di cassa 15.044.103,23 0,00 0,00 15.044.103,23

2. Spese in conto 
capitale

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 2.085.700,00 0,00 0,00 2.085.700,00

previsione di cassa 2.085.700,00 0,00 0,00 2.085.700,00

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 2.085.700,00 0,00 0,00 2.085.700,00

previsione di cassa 2.085.700,00 0,00 0,00 2.085.700,00

Allegato  delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data: …./…../…….               n. protocollo ……….

Rif. delibera del …. Organo … .del ….……n. ……....

SPESE

Pagina 1 di 12

ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2020



MISSIONE PROGRAMMA TITOLO PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
PRECEDENTE 
VARIAZIONE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
DELIBERA IN 

OGGETTO

16 Agricoltura, 
politiche 
agroalimentari e 
pesca

1601 Sviluppo del 
settore agricolo e 
del sistema 
agroalimentare

4. Rimborso 
Prestiti

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Uscite per conto 
terzi e partite di 
giro

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE 
PROGRAMMA 
1601 Sviluppo 
del settore 
agricolo e del 
sistema 
agroalimentare

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 17.129.803,23 0,00 0,00 17.129.803,23

previsione di cassa 17.129.803,23 0,00 0,00 17.129.803,23

Pagina 2 di 12

ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2020



MISSIONE PROGRAMMA TITOLO PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
PRECEDENTE 
VARIAZIONE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
DELIBERA IN 

OGGETTO

16 Agricoltura, 
politiche 
agroalimentari e 
pesca

TOTALE MISSIONE 16 Agricoltura, 
politiche agroalimentari e pesca

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 17.129.803,23 0,00 0,00 17.129.803,23

previsione di cassa 17.129.803,23 0,00 0,00 17.129.803,23

20 Fondi ed 
accantonamenti

2001 Fondo di 
Riserva

1. Spese correnti residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 46.856,44 0,00 0,00 46.856,44

previsione di cassa 99.606,44 0,00 0,00 99.606,44

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 46.856,44 0,00 0,00 46.856,44

previsione di cassa 99.606,44 0,00 0,00 99.606,44

TOTALE 
PROGRAMMA 
2001 Fondo di 
Riserva

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 46.856,44 0,00 0,00 46.856,44

previsione di cassa 99.606,44 0,00 0,00 99.606,44

Pagina 3 di 12

ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2020



MISSIONE PROGRAMMA TITOLO PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
PRECEDENTE 
VARIAZIONE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
DELIBERA IN 

OGGETTO

20 Fondi ed 
accantonamenti

2002 Fondo crediti 
di dubbia 
esigibilità

1. Spese correnti residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 192.339,69 0,00 0,00 192.339,69

previsione di cassa 215.000,00 0,00 0,00 215.000,00

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 192.339,69 0,00 0,00 192.339,69

previsione di cassa 215.000,00 0,00 0,00 215.000,00

TOTALE 
PROGRAMMA 
2002 Fondo 
crediti di dubbia 
esigibilità

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 192.339,69 0,00 0,00 192.339,69

previsione di cassa 215.000,00 0,00 0,00 215.000,00

2003 Altri fondi 1. Spese correnti residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00

previsione di cassa 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00

previsione di cassa 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00

Pagina 4 di 12

ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2020



MISSIONE PROGRAMMA TITOLO PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
PRECEDENTE 
VARIAZIONE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
DELIBERA IN 

OGGETTO

20 Fondi ed 
accantonamenti

2003 Altri fondi TOTALE 
PROGRAMMA 
2003 Altri fondi

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00

previsione di cassa 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00

TOTALE MISSIONE 20 Fondi ed 
accantonamenti

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 245.196,13 0,00 0,00 245.196,13

previsione di cassa 320.606,44 0,00 0,00 320.606,44

99 Servizi per 
conto terzi

9901 Servizi per 
conto terzi e 
partite di giro

7. Uscite per conto 
terzi e partite di 
giro

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 3.260.000,00 0,00 0,00 3.260.000,00

previsione di cassa 3.260.000,00 0,00 0,00 3.260.000,00

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 3.260.000,00 0,00 0,00 3.260.000,00

previsione di cassa 3.260.000,00 0,00 0,00 3.260.000,00

TOTALE 
PROGRAMMA 
9901 Servizi per 
conto terzi e 
partite di giro

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 3.260.000,00 0,00 0,00 3.260.000,00

previsione di cassa 3.260.000,00 0,00 0,00 3.260.000,00

Pagina 5 di 12

ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2020



99 Servizi per 
conto terzi

TOTALE MISSIONE 99 Servizi per 
conto terzi

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 3.260.000,00 0,00 0,00 3.260.000,00

previsione di cassa 3.260.000,00 0,00 0,00 3.260.000,00

TOTALE GENERALE residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 20.634.999,36 0,00 0,00 20.634.999,36

previsione di cassa 20.710.409,67 0,00 0,00 20.710.409,67

Pagina 6 di 12

ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2020



ENTRATE

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

FONDO PLURIENNALE 
VINCOLATO IN 
CONTO CAPITALE

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa

FONDO PLURIENNALE 
VINCOLATO PER 
SPESE  CORRENTI

previsione di competenza 941,36 0,00 0,00 941,36

previsione di cassa

UTILIZZO AVANZO 
D'AMMINISTRAZIONE

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 1: Entrate 
correnti di natura 
tributaria, contributiva 
e perequativa

10101 Imposte, tasse e proventi 
assimilati

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

10103 Tributi devoluti e regolati 
alle autonomie speciali

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO TITOLO 1: Entrate correnti 
di natura tributaria, contributiva e 
perequativa

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 7 di 12

ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2020



TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 2: 
Trasferimenti correnti

20101 Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni 
pubbliche

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 13.975.000,00 0,00 0,00 13.975.000,00

previsione di cassa 13.975.000,00 0,00 0,00 13.975.000,00

20103 Trasferimenti correnti da 
Imprese

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

20104 Trasferimenti correnti da 
Istituzioni Sociali Private

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

20105 Trasferimenti correnti 
dall'Unione Europea e 
dal Resto del Mondo

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 39.258,00 0,00 0,00 39.258,00

previsione di cassa 39.258,00 0,00 0,00 39.258,00

TOTALE TITOLO TITOLO 2: Trasferimenti 
correnti

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 14.014.258,00 0,00 0,00 14.014.258,00

previsione di cassa 14.014.258,00 0,00 0,00 14.014.258,00

TITOLO 3: Entrate 
extratributarie

30100 Vendita di beni e servizi 
e proventi derivanti dalla 
gestione dei beni

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 1.410.500,00 0,00 0,00 1.410.500,00

previsione di cassa 1.410.500,00 0,00 0,00 1.410.500,00

Pagina 8 di 12

ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2020



TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 3: Entrate 
extratributarie

30300 Interessi attivi residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

30500 Rimborsi e altre entrate 
correnti

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 119.300,00 0,00 0,00 119.300,00

previsione di cassa 119.300,00 0,00 0,00 119.300,00

TOTALE TITOLO TITOLO 3: Entrate 
extratributarie

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 1.529.800,00 0,00 0,00 1.529.800,00

previsione di cassa 1.529.800,00 0,00 0,00 1.529.800,00

TITOLO 4: Entrate in 
conto capitale

40200 Contributi agli 
investimenti

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

40300 Altri trasferimenti in 
conto capitale

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

40400 Entrate da alienazione di 
beni materiali e 
immateriali

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 1.830.000,00 0,00 0,00 1.830.000,00

previsione di cassa 1.830.000,00 0,00 0,00 1.830.000,00

Pagina 9 di 12

ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2020



TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 4: Entrate in 
conto capitale

TOTALE TITOLO TITOLO 4: Entrate in 
conto capitale

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 1.830.000,00 0,00 0,00 1.830.000,00

previsione di cassa 1.830.000,00 0,00 0,00 1.830.000,00

TITOLO 5: Entrate da 
riduzione di attività 
finanziarie

50100 Alienazione di attività 
finanziarie

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

50200 Riscossione crediti di 
breve termine

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

50300 Riscossione crediti di 
medio-lungo termine

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO TITOLO 5: Entrate da 
riduzione di attività finanziarie

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 6: Accensione 
Prestiti

60200 Accensione prestiti a 
breve termine

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 10 di 12

ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2020



TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 6: Accensione 
Prestiti

TOTALE TITOLO TITOLO 6: Accensione 
Prestiti

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 7: 
Anticipazioni da 
istituto 
tesoriere/cassiere

70100 Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO TITOLO 7: Anticipazioni 
da istituto tesoriere/cassiere

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 9: Entrate per 
conto terzi e partite di 
giro

90100 Entrate per partite di giro residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 3.085.000,00 0,00 0,00 3.085.000,00

previsione di cassa 3.085.000,00 0,00 0,00 3.085.000,00

90200 Entrate per conto terzi residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 175.000,00 0,00 0,00 175.000,00

previsione di cassa 175.000,00 0,00 0,00 175.000,00

TOTALE TITOLO TITOLO 9: Entrate per 
conto terzi e partite di giro

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 3.260.000,00 0,00 0,00 3.260.000,00

previsione di cassa 3.260.000,00 0,00 0,00 3.260.000,00

Pagina 11 di 12

ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2020



TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE

Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della 
spesa 

TOTALE GENERALE residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 20.634.999,36 0,00 0,00 20.634.999,36

previsione di cassa 20.634.058,00 0,00 0,00 20.634.058,00

Pagina 12 di 12

ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2020



MISSIONE PROGRAMMA TITOLO PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
PRECEDENTE 
VARIAZIONE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
DELIBERA IN 

OGGETTO

16 Agricoltura, 
politiche 
agroalimentari e 
pesca

1601 Sviluppo del 
settore agricolo e 
del sistema 
agroalimentare

1. Spese correnti residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 15.074.857,83 0,00 0,00 15.074.857,83

previsione di cassa 15.074.857,83 0,00 0,00 15.074.857,83

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 15.074.857,83 0,00 0,00 15.074.857,83

previsione di cassa 15.074.857,83 0,00 0,00 15.074.857,83

2. Spese in conto 
capitale

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 2.082.000,00 0,00 0,00 2.082.000,00

previsione di cassa 2.082.000,00 0,00 0,00 2.082.000,00

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 2.082.000,00 0,00 0,00 2.082.000,00

previsione di cassa 2.082.000,00 0,00 0,00 2.082.000,00

Allegato  delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data: …./…../…….               n. protocollo ……….

Rif. delibera del …. Organo … .del ….……n. ……....

SPESE

Pagina 1 di 12

ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2021



MISSIONE PROGRAMMA TITOLO PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
PRECEDENTE 
VARIAZIONE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
DELIBERA IN 

OGGETTO

16 Agricoltura, 
politiche 
agroalimentari e 
pesca

1601 Sviluppo del 
settore agricolo e 
del sistema 
agroalimentare

4. Rimborso 
Prestiti

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Uscite per conto 
terzi e partite di 
giro

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE 
PROGRAMMA 
1601 Sviluppo 
del settore 
agricolo e del 
sistema 
agroalimentare

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 17.156.857,83 0,00 0,00 17.156.857,83

previsione di cassa 17.156.857,83 0,00 0,00 17.156.857,83

Pagina 2 di 12

ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2021



MISSIONE PROGRAMMA TITOLO PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
PRECEDENTE 
VARIAZIONE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
DELIBERA IN 

OGGETTO

16 Agricoltura, 
politiche 
agroalimentari e 
pesca

TOTALE MISSIONE 16 Agricoltura, 
politiche agroalimentari e pesca

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 17.156.857,83 0,00 0,00 17.156.857,83

previsione di cassa 17.156.857,83 0,00 0,00 17.156.857,83

20 Fondi ed 
accantonamenti

2001 Fondo di 
Riserva

1. Spese correnti residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 47.743,93 0,00 0,00 47.743,93

previsione di cassa 100.493,93 0,00 0,00 100.493,93

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 47.743,93 0,00 0,00 47.743,93

previsione di cassa 100.493,93 0,00 0,00 100.493,93

TOTALE 
PROGRAMMA 
2001 Fondo di 
Riserva

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 47.743,93 0,00 0,00 47.743,93

previsione di cassa 100.493,93 0,00 0,00 100.493,93

Pagina 3 di 12

ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2021



MISSIONE PROGRAMMA TITOLO PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
PRECEDENTE 
VARIAZIONE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
DELIBERA IN 

OGGETTO

20 Fondi ed 
accantonamenti

2002 Fondo crediti 
di dubbia 
esigibilità

1. Spese correnti residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 202.462,84 0,00 0,00 202.462,84

previsione di cassa 215.000,00 0,00 0,00 215.000,00

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 202.462,84 0,00 0,00 202.462,84

previsione di cassa 215.000,00 0,00 0,00 215.000,00

TOTALE 
PROGRAMMA 
2002 Fondo 
crediti di dubbia 
esigibilità

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 202.462,84 0,00 0,00 202.462,84

previsione di cassa 215.000,00 0,00 0,00 215.000,00

2003 Altri fondi 1. Spese correnti residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 4 di 12

ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2021



MISSIONE PROGRAMMA TITOLO PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
PRECEDENTE 
VARIAZIONE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA 
DELIBERA IN 

OGGETTO

20 Fondi ed 
accantonamenti

2003 Altri fondi TOTALE 
PROGRAMMA 
2003 Altri fondi

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 20 Fondi ed 
accantonamenti

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 250.206,77 0,00 0,00 250.206,77

previsione di cassa 315.493,93 0,00 0,00 315.493,93

99 Servizi per 
conto terzi

9901 Servizi per 
conto terzi e 
partite di giro

7. Uscite per conto 
terzi e partite di 
giro

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 3.260.000,00 0,00 0,00 3.260.000,00

previsione di cassa 3.260.000,00 0,00 0,00 3.260.000,00

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 3.260.000,00 0,00 0,00 3.260.000,00

previsione di cassa 3.260.000,00 0,00 0,00 3.260.000,00

TOTALE 
PROGRAMMA 
9901 Servizi per 
conto terzi e 
partite di giro

residui preseunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 3.260.000,00 0,00 0,00 3.260.000,00

previsione di cassa 3.260.000,00 0,00 0,00 3.260.000,00

Pagina 5 di 12

ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2021



99 Servizi per 
conto terzi

TOTALE MISSIONE 99 Servizi per 
conto terzi

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 3.260.000,00 0,00 0,00 3.260.000,00

previsione di cassa 3.260.000,00 0,00 0,00 3.260.000,00

TOTALE GENERALE residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 20.667.064,60 0,00 0,00 20.667.064,60

previsione di cassa 20.732.351,76 0,00 0,00 20.732.351,76

Pagina 6 di 12

ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2021



ENTRATE

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

FONDO PLURIENNALE 
VINCOLATO IN 
CONTO CAPITALE

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa

FONDO PLURIENNALE 
VINCOLATO PER 
SPESE  CORRENTI

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa

UTILIZZO AVANZO 
D'AMMINISTRAZIONE

previsione di competenza 95.293,23 0,00 0,00 95.293,23

previsione di cassa

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 1: Entrate 
correnti di natura 
tributaria, contributiva 
e perequativa

10101 Imposte, tasse e proventi 
assimilati

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

10103 Tributi devoluti e regolati 
alle autonomie speciali

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO TITOLO 1: Entrate correnti 
di natura tributaria, contributiva e 
perequativa

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 7 di 12

ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2021



TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 2: 
Trasferimenti correnti

20101 Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni 
pubbliche

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 13.975.000,00 0,00 0,00 13.975.000,00

previsione di cassa 13.975.000,00 0,00 0,00 13.975.000,00

20103 Trasferimenti correnti da 
Imprese

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

20104 Trasferimenti correnti da 
Istituzioni Sociali Private

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

20105 Trasferimenti correnti 
dall'Unione Europea e 
dal Resto del Mondo

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 72.264,60 0,00 0,00 72.264,60

previsione di cassa 72.264,60 0,00 0,00 72.264,60

TOTALE TITOLO TITOLO 2: Trasferimenti 
correnti

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 14.047.264,60 0,00 0,00 14.047.264,60

previsione di cassa 14.047.264,60 0,00 0,00 14.047.264,60

TITOLO 3: Entrate 
extratributarie

30100 Vendita di beni e servizi 
e proventi derivanti dalla 
gestione dei beni

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 1.410.500,00 0,00 0,00 1.410.500,00

previsione di cassa 1.410.500,00 0,00 0,00 1.410.500,00

Pagina 8 di 12

ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2021



TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 3: Entrate 
extratributarie

30300 Interessi attivi residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

30500 Rimborsi e altre entrate 
correnti

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 119.300,00 0,00 0,00 119.300,00

previsione di cassa 119.300,00 0,00 0,00 119.300,00

TOTALE TITOLO TITOLO 3: Entrate 
extratributarie

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 1.529.800,00 0,00 0,00 1.529.800,00

previsione di cassa 1.529.800,00 0,00 0,00 1.529.800,00

TITOLO 4: Entrate in 
conto capitale

40200 Contributi agli 
investimenti

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

40300 Altri trasferimenti in 
conto capitale

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

40400 Entrate da alienazione di 
beni materiali e 
immateriali

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 1.830.000,00 0,00 0,00 1.830.000,00

previsione di cassa 1.830.000,00 0,00 0,00 1.830.000,00

Pagina 9 di 12

ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2021



TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 4: Entrate in 
conto capitale

TOTALE TITOLO TITOLO 4: Entrate in 
conto capitale

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 1.830.000,00 0,00 0,00 1.830.000,00

previsione di cassa 1.830.000,00 0,00 0,00 1.830.000,00

TITOLO 5: Entrate da 
riduzione di attività 
finanziarie

50100 Alienazione di attività 
finanziarie

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

50200 Riscossione crediti di 
breve termine

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

50300 Riscossione crediti di 
medio-lungo termine

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO TITOLO 5: Entrate da 
riduzione di attività finanziarie

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 6: Accensione 
Prestiti

60200 Accensione prestiti a 
breve termine

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 10 di 12

ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2021



TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PREVISIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI + VARIAZIONI - PREVISIONE 
ASSESTATA

TITOLO 6: Accensione 
Prestiti

TOTALE TITOLO TITOLO 6: Accensione 
Prestiti

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 7: 
Anticipazioni da 
istituto 
tesoriere/cassiere

70100 Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO TITOLO 7: Anticipazioni 
da istituto tesoriere/cassiere

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 9: Entrate per 
conto terzi e partite di 
giro

90100 Entrate per partite di giro residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 3.085.000,00 0,00 0,00 3.085.000,00

previsione di cassa 3.085.000,00 0,00 0,00 3.085.000,00

90200 Entrate per conto terzi residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 175.000,00 0,00 0,00 175.000,00

previsione di cassa 175.000,00 0,00 0,00 175.000,00

TOTALE TITOLO TITOLO 9: Entrate per 
conto terzi e partite di giro

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 3.260.000,00 0,00 0,00 3.260.000,00

previsione di cassa 3.260.000,00 0,00 0,00 3.260.000,00

Pagina 11 di 12

ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2021



TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE

Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della 
spesa 

TOTALE GENERALE residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 20.667.064,60 95.293,23 0,00 20.762.357,83

previsione di cassa 20.667.064,60 0,00 0,00 20.667.064,60

Pagina 12 di 12

ARSIAL
Allegato E/1 - Allegato delibera di variazione del bilancio 2021








